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 مطالبات گندمکاران کامل پرداخت شد
 وزیر جهاد کشاورزی گفت: با واریز ۳۵ هزار میلیارد تومان 
دیگر و جمع کل ۱۵۶ هزار میلیارد تومان، تمام مبلغ گندم 
خریداری شده از کشاورزان توسط دولت در سال زراعی 
-۱۴۰۲ ۱۴۰۱ پرداخت شد. به گزارش  مهر به نقل از 
وزارت جهاد کشاورزی، محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد 
کشاورزی از پایان تسویه مبلغ گندم خریداری شده در سال 
زراعی -۱۴۰۲ ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: امسال وزارت جهاد 
کشاورزی با کمک دولت توانست ۱۰ میلیون و ۳۵۷ هزار تن 
گندم از کشاورزان ۳۱ استان کشور خریداری کند. وی افزود: 
رئیس جمهور در هر موقعیتی پیگیر مطالبات گندم کاران 
بود و از تأکیدات وی در هیأت دولت پرداخت مبلغ گندم به 
کشاورزان در سریع ترین زمان ممکن بود. نیکبخت با مؤثر 
خواندن اقدام وزارت جهاد کشاورزی در خرید تضمینی 
گندم یادآور شد: خرید این مقدار گندم در سال زراعی که 
پشت سر گذاشتیم؛ کشور را در گندم نان به خودکفایی رساند 
و یکی از توفیقات بزرگ دولت در تولید و تأمین این محصول 
استراتژیک رقم خورد. وی با تقدیر از کشاورزان اظهار کرد: 
وزارت جهاد کشاورزی به وعده خود در پرداخت مطالبات 
گندمکاران تا پایان مهر عمل کرد و این ایفای تعهد در حالی 
است که میزان خرید تضمینی گندم نسبت به سال قبل آن 

از ۴۴ درصد رشد برخوردار بود. 

 کاهش بیکاری 
 معاون اشتغال وزارت کار از افزایش اشتغال حدود ۳۱۵ 
هزار نفری نیروی کار فارغ التحصیلان در تابستان ۱۴۰۲ خبر 
داد و گفت: نرخ بیکاری فارغ التحصیلان در تابستان ۱۴۰۲ 
برابر ۱۲درصد اعلام شده است که کمترین نرخ بیکاری در 
۷ ساله گذشته است. محمود کریمی بیرانوند، معاون اشتغال 
وزارت کار در گفت وگو با  تسنیم؛ در تحلیل وضعیت بیکاری 
و بیکاری فارغ التحصیلان گفت: بر اساس آمار اعلامی مرکز 
آمار در بازه زمانی تابستان ۱۳8۶ تا تابستان ۱۴۰۲ نرخ 
بیکاری کل کشور در تابستان ۱۴۰۲ برابر ۷. 9 درصد اعلام 
شده است که کمترین نرخ بیکاری در بازه ۱۷ ساله است. 
بیش ترین نرخ بیکاری نیز مربوط به تابستان ۱۳89 با 
نرخ ۱۳. ۷ درصد است. لازم به ذکر است که نرخ بیکاری 
نسبت به سال گذشته تابستان ۱۴۰۱ کاهش یک درصدی 
داشته است. وی با اشاره به نرخ بیکاری فارغ التحصیلان در 
فصل تابستان بیان کرد: بر اساس آمار اعلامی مرکز آمار 
در بازه زمانی تابستان 9۶ تا تابستان ۱۴۰۲ نرخ بیکاری 
فارغ التحصیلان در تابستان ۱۴۰۲ برابر ۱۲درصد اعلام شده 
است که کمترین نرخ بیکاری در بازه ۷ساله مورد بررسی 
است. بیش ترین نرخ بیکاری متعلق به تابستان ۱۳9۶ با نرخ 
۱9. ۵ درصد است. لازم به ذکر است نرخ بیکاری نسبت به 
سال گذشته )تابستان ۱۴۰۱( کاهش ۱. ۲ درصدی داشته 
است. بیرانوند گفت: نرخ بیکاری جوانان گروه سنی -۲۴ ۱۵ 
ساله با یک روند کاهشی از ۲۳ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۲۰. 

۱ درصد در تابستان سال ۱۴۰۲ رسیده است. 

 پرداخت وام ۱۵۰ میلیونی قرض الحسنه 
با یک ضامن 

مدیرکل عملیات پولی و بانکی بانک مرکزی گفت: به 
بانک ها اعلام کردیم وام قرض الحسنه ۱۵۰ میلیون تومانی 
اشتغالزایی با معرفی یک ضامن از سوی متقاضیان پرداخت 
شود. به گزارش ایسنا، محمد نادعلی در مراسم تقدیر از 
یاوران اشتغال و خودکفایی که در بانک سپه برگزار شد، اظهار 
کرد: به بانک ها اعلام کردیم در پرداخت وام قرض الحسنه 
۱۵۰ میلیون تومانی اشتغالزایی، معرفی یک ضامن از سوی 
متقاضیان کفایت می کند که البته با توجه به اعتبارسنجی 
افراد این موضوع می تواند متفاوت باشد. وی افزود: عملکرد 
کمیته امداد امام خمینی)ره( در جذب منابع و تسهیلات 
قرض الحسنه بسیار خوب بوده و در اغلب سال ها 8۰ درصد 
منابع اشتغالزایی از سوی کمیته امداد جذب شده است. 
نادعلی با بیان اینکه متقاضیان وام های خرد عملکرد خوبی 
در سیستم بانکی داشته اند، گفت: در پرداخت تسهیلات 
اشتغالزایی معوقات بانکی کاهش می یابد و طبق آمار کمتر 
از ۱. ۵ درصد این وام ها معوق می شود. مدیرکل عملیات پولی 
و بانکی بانک مرکزی خاطرنشان کرد: در شش ماهه ابتدای 
سال جاری ۲۳ درصد تسهیلات پرداختی توسط نظام بانکی 

از نوع خرد بوده و ۷9 درصد آن قرض الحسنه بوده است. 

قانون جدید بانک مرکزی نهایی شد
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: قانون 
جدید بانک مرکزی که اصلاح قانون گذشته بوده، ۱۰ روز 
اخیر در مجمع نهایی شد و همین روزها ابلاغ می شود. 
محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگو با ایلنا درباره انحلال 
سه موسسه اعتباری و مالی و آخرین تصمیمات در خصوص 
تعیین تکلیف بانک آینده و نگرانی سپرده گذاران این 
مجموعه ها و ورود مجلس به این موضوع اظهار داشت: 
ساماندهی نظام بانکی در دستور بانک مرکزی است و 
اختیاراتی هم در جلسات سران قوا در سال گذشته به بانکی 
مرکزی در این باره داده شده  است. همچنین قانون جدید 
بانک مرکزی که اصلاح قانون گذشته بوده، ۱۰ روز اخیر در 
مجمع نهایی شد و همین روزها ابلاغ می شود که در این 
قانون جدید هم این اختیارات به بانک مرکزی داده شده است. 
وی ادامه داد: بانک مرکزی از یک ظرفیت کامل قانونی در 
حوزه ساماندهی نظام بانکی و مالی برخوردار است که یکی 
از بخش های آن انحلال بوده و موضوع ادغام و بازسازی هم 
در آن دیده شده است و بانک مرکزی می تواند در تمام این 
بخش ها اقدام کند. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
اینکه بانک براساس شرایط آن مجموعه مالی و بانک اقدام 
مقتضی انحلال، ادغام و بازسازی را می تواند انجام دهد، گفت: 
موضوع هم در این باره اطلاع رسانی به مردم است تا اشکال و 
خللی ایجاد نشود و بانک مرکزی در این باره توضیح خواهد 
داد و برنامه ها اعلام می شود و تاکید بر این است که بدون 
اطلاع رسانی نباید اقدامی انجام شود. پورابراهیمی افزود: 
تصمیم گیری درباره بانک های ناسالم به بانک مرکزی داده 

شده و متولی بانک مرکزی است.

اخبار

رشد ۸۲۱۴ واحدی شاخص کل 
 شاخص کل بورس در وضعیت متعادل قرار 
گرفته و ۳۶۰ نماد مثبت شده اند.به گزارش 
مهر، در ۲ ساعت و ۱۴ دقیقه ای که از بازار 
می گذرد ارزش معاملات خرد عدد ۲,۲۰۴ 
میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت 
به مدت زمان مشابه در میانگین هفتگی، 
۱۱درصد افزایش داشته است، اما نسبت به 
مدت زمان مشابه در میانگین ماهانه، 9درصد 
کاهش داشته است. در یک هفته گذشته 
برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی 
حقیقی )فروش حقیقی به حقوقی( به ارزش 
۱,۴۲۱ میلیارد تومان را نشان می دهد. 
امروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای 
چهارمین روز متوالی با ثبت رقم ۳۴ میلیارد 
تومان همچنان ادامه دارد. این در حالی است 
که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت 
به میانگین ماهانه کاسته شده است. برآیند 
معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک 
هفته گذشته حاکی از ۱۰ میلیارد تومان ورود 
نقدینگی حقیقی به این صندوق ها است. اما 
صندوق های درآمد ثابت امروز شاهد ۱8۵ 
میلیارد تومان خروج نقدینگی بوده اند. این 
دومین روز متوالی است که نقدینگی حقیقی از 
این صندوق ها خارج می گردد. ارزش صف های 
خرید ۱۷8 میلیارد تومان است که نسبت به 
میانگین هفتگی ۱۷ میلیارد تومان افزایش 
داشته است. این در حالی است که ارزش 
صف های فروش هم با افزایش ۱۵ میلیارد 
تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده 
۲۶۷ میلیارد تومان قرار دارد. تاکنون ۳۶۰ 

نماد مثبت، ۲9۳ نماد نیز منفی هستند. 

هر کیلو شکر ۳۴ تا ۴۰ هزار 
تومان عرضه می شود

 در حالی که نرخ مصوب شکر هر کیلو ۳8 
هزار تومان است برخی فروشندگان با نوشتن 
هر کیلو ۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان و خط کشیدن 
روی عدد و نوشتن با تخفیف ۳8 هزار تومان 
سعی در ترغیب افراد به خرید می کنند. رصد 
هفتگی بازار کالاهای اساسی در هفته پایانی 
مهر ماه انجام شد. بعضی اقلام از جمله برنج، 
رب گوجه فرنگی و… با تخفیف عرضه می شود 
تا بازار تقاضا از رکود خارج شود. البته برخی 
از فروشندگان هم برای بازار گرمی و ایجاد 
انگیزه بیشتر در خریداران قیمتی را با اندازه 
کوچک، عدد بزرگی می نویسند و با کشیدن 
خط قرمز روی آن و نوشتن عدد با اندازه بزرگ 
و عدد کمتر به عنوان تخفیف که البته قیمت 
واقعی کالاست سعی در جذب مشتری دارند. 
به عنوان مثال در حالی که نرخ مصوب شکر 
هر کیلو ۳8 هزار تومان است فروشنده ای 
با نوشتن هر کیلو ۴۴ هزار و ۵۰۰ تومان و 
خط کشیدن روی عدد و نوشتن با تخفیف 
۳8 هزار تومان سعی در ترغیب افراد به خرید 
می کند. بر اساس مطالعات انستیتو تحقیقات 
ایران ۱۱ قلم کالا برای حفظ سلامت افراد 
جامعه در طرح کالابرگ الکترونیک لحاظ 
شده تا تضمینی بر سلامت آینده جامعه باشد 
این اقلام شامل برنج، قند و شکر، حبوبات، 
گوشت مرغ، گوشت قرمز منجمد، روغن مایع، 
ماکارونی، ماست کم چرب، شیر کم چرب، 
پنیر UF و تخم مرغ است. افراد دارای کالابرگ 
الکترونیک می توانند با خرید جایگزین از ما به 
تفاوت قیمت این ۱۱ قلم نسبت به قیمت پایه 
اردیبهشت ۱۴۰۱ برخوردار شوند. به عنوان 
مثال اگر شیر کم چرب با قیمت ۱8 هزار تومان 
به فروش رسد و افراد مبادرت به خرید پرچرب 
۳۰ هزار تومانی کنند ما به تفاوت قیمت پایه 
شیر کم چرب لحاظ شده و باقی را خریدار باید 
بپردازد. گفتنی است افراد مشمول این طرح 
می توانند با خرید ۳۲۰ هزار تومان از مبلغ ۴۰۰ 
هزار تومان، مبلغ ۱۲۰ هزار تومان تشویقی 
دولتی را دریافت کنند. در حال حاضر هر کیلو 
گوشت قرمز در نظر گرفته شده برای کالابرگ 
الکترونیک ۳۱۶ هزار تومان است. گفتنی است 
با کاهش دما قیمت برخی اقلام روند افزایشی 
داشته که از آن جمله می توان به تخم مرغ، هر 
شانه ۳۰ عدد 9۵ تا ۱۱9 هزار تومان و کله و 
پاچه ۵۲۰ تا ۵۵۰ هزار تومان اشاره کرد که در 
نیمه نخست سال به ترتیب ۷۵ تا 9۵ و ۳۰۰ 
تا ۳۵۰ هزار تومان عرضه می شد. همچنین 
برخی فروشندگان خرد با عرضه تخم مرغ های 
درشت و با کیفیت بهتر، هر شانه ۳۰ عدد را 
بیش از ۱۲۰ هزار تومان به فروش می رسانند. 

بازگشت سکه به کانال ۲۸ 
میلیون تومان

 دیروز در بازار آزاد قیمت طلای ۱8عیار 
هر گرم ۲ میلیون و ۴۳8 هزار تومان و قیمت 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۲8 میلیون 
و 9۵۰ هزار تومان است. به گزارش تسنیم، 
هم اکنون در بازار آزاد، قیمت طلای ۱8عیار 
هر گرم ۲ میلیون و ۴۳8 هزار تومان، قیمت 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۲۵ میلیون و 
۶۰۰ هزار تومان و قیمت سکه تمام بهار آزادی 
طرح جدید نیز ۲8 میلیون و 9۵۰ هزار تومان 
است. در بازار سبزه میدان، قیمت نیم سکه بهار 
آزادی ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع 
سکه بهار آزادی ۱۰میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
و سکه یک گرمی ۵ میلیون و 8۰۰ هزار تومان 

تعیین شده است و به فروش می رسد.

    آرمان ملی – صدیقه بهزادپور: رشد فقر در هر کشوری 
یکی از نشانه های عدم توسعه یافتگی و افزایش بی محابای 
نرخ تورم به شمار می آید. افزایش تورم در سال های اخیر 
باعث شده تا قدرت خرید مردم کمتر شود و از استانداردهای 
جهانی فاصله بگیرد. بحران های اقتصادی در سال های اخیر 
باعث ورشکستگی بسیاری از بنگاه های اقتصادی شده و میزان 
افزایش حقوق های تناسبی با میزان رشد فزاینده تورم ندارد. 
کارشناسان معتقدند رشد اقتصادی منفی توسعه کشور در 
سال های گذشته و کسری بودجه از شاخص هایی است که 
در حال تکرار است و در صورتی که به آن به صورت جدی 
پرداخته نشود، نمی توان راهکاری مناسب برای آن ارائه کرد و 

در آستانه ورشکستگی اقتصادی قرار خواهیم گرفت. 
   فاصله زیاد تورم با استانداردهای جهانی 

سهراب نوری، کارشناس اقتصادی در این باره به »آرمان 
ملی« گفت: بر اساس خبرهای منتشره و شواهد موجود 
در جامعه نرخ تورم در حال حاضر حدود ۵۰ درصد است و 
وضعیت اقتصادی مطلوبی در کشور حاکم نیست و تولید نیز 
در این راستا مناسب نیست و فاصله بسیاری از استانداردهای 
جهانی دارد. فقر، افزایش فاصله طبقاتی، کسری بودجه، 
نبود اعتبارات برای عملیاتی کردن پروژه های عمرانی و... 
از تبعات این وضعیت که بیشتر مردم را درگیر کرده است. 
او افزود: نرخ رشد تورم، توسعه اقتصادی، پایداری اقتصادی 
از جمله شاخص هایی است که می توان بر اساس آن وضعیت 
اقتصادی کشوری را تحلیل کرد. با بررسی شاخص های مذکور 
در ایران می توان گفت که نرخ رشد اقتصادی کشور کمتر از 
حد متوسط استانداردهای جهانی است. عموما دولت هایی 
ند، بالقوه در پرتگاه  که با کسری بودجه مستمر مواجه ا
ورشکستگی قرار دارند، اما این ورشکستگی، بالقوه است. 
زمانی به ورشکستگی بالفعل منتهی و قطعی می شود که راه 
حل بالقوه ای برای خروج از این کسری وجود نداشته باشد؛ در 

این صورت است که به بن بست دولت ها می انجامد. 
 توسعه فقر و تورم، از نشانه های اقتصاد بیمار 

این کارشناس اضافه کرد: کسری بودجه و رشد منفی 
توسعه اقتصادی معضلی پایدار در کشور است که تامین 
نیازهای اساسی کشور را دچار مشکل می کند. فقدان منابع 
مالی باعث استقراض از بانک مرکزی یا چاپ اسکناس 
می شود، هرچند این فرآیند مُسکنی است که معلوم نیست تا 
کی ادامه دارد و هر بار باعث تغییر نسبی وضعیت اقتصادی 
در کشور می شود اما انجام این کارتبعات منفی بسیاری را به 
همراه خواهد داشت و نتایج نامطلوب آن بیش از پیش در 
سفره های مردم مشخص می شود و در حقیقت در چرخه قرار 
می گیریم که فقط بیش تر از گذشته در آستانه ورشکستگی 
اقتصادی قرار می گیریم. نوری ادامه داد: ایران با وجود منابع 
غنی طبیعی مانند؛ نفت، گاز و... به دلیل کاهش میزان خدمات 
عمومی و رشد فساد اقتصادی به موقعیت فعلی رسیده 
است، البته باید گفت که ایران هنوز در مرحله ورشکستگی 
اقتصادی قرار نگرفته است، هرچند قرارگرفتن ایران در 
وضعیت ورشکستگی اقتصادی بسیار متفاوت با کشورهایی 
چون ورشکستگی کشور یونان است، چراکه یونان مانند 
ایران از منابع غنی طبیعی برخوردار نیست و دریافت وام های 
بین المللی توانست به بهبود وضعیت اقتصادی این کشور 
کمک کند، اما ایران با دراختیار داشتن منابع غنی به دلیل 
اصرار بر حفظ برخی از سیاست ها که خارج از دایره مسائل 
اقتصادی قابل بررسی است، ناچار به تحمل شرایط دشوار 
اقتصادی شده است که در صورت مدیریت صحیح می تواند به 

رشد اقتصادی مطلوبی برسد. 
 راهکار خروج از ورشکستگی اقتصادی 

این کارشناس معتقد است: استمرار تحریم های موجود 
باعث شده تا شرایط مناسب برای بهره برداری از منابع و 
امکانات فعلی داشته باشیم، فقدان تعاملات بین المللی 
و مشکلات داد و ستد در عرصه بین المللی باعث شده تا 
معاملات اقتصادی رشدی نداشته باشد. به دلیل تحریم های 
موجود امکان تعاملات خارجی و حتی استفاده از منابع 
سرشار داخلی را نیز نداریم و تنها راه برون رفت از این وضعیت 
رفع تحریم ها و گام برداشتن در مسیر تعاملات بین المللی 

است، هرچند مشکلات اقتصادی کشور پیش از شدت اعِمال 
تحریم ها به دلیل مدیریت سوء آسیب های بسیاری به بدنه 
اقتصادی کشور وارد کرد که در صورت نبود تحریم ها توانایی 

خروج از بسیاری از چالش ها را برای کشور دشوار می سازد. 
 بحران بدهی دولت 

او با اشاره به کسری های بودجه سالانه گفت: از سال 
9۶ به بعد کسری بودجه جزءلاینفک اقتصاد ایران شده 
است، این در حالی است که کاهش هزینه های دولت یکی 
از عواملی است که برای جبران کسری بودجه دولت باید 
عملیاتی شود، اما متاسفانه به دلیل اینکه دولت وقت تنها 
به فکر تامین هزینه های خود بوده، به هیچ عنوان بودجه را 
جمع و جور نبسته و به همین خاطر است که امروز مسأله 
بدهی های دولت به یک موضوع لاینحل تبدیل شده که هر 
روز ابعاد گسترده تری به خود می گیرد. نوری افزود: افزایش 
بدهی های دولتی از زمان روحانی رو به فزونی نهاد و به این 
منظور اوراق قرضه بیشتری فروخته شد و قطعاً با فرارسیدن 
سررسید آن در سال ۱۴۰۶ و تسویه آنها و سودشان دولت باید 
متقبل هزینه هنگفتی برای پرداخت آن شود از این رو شرایط 
دشواری برای دولت ایجاد می شود و پیش بینی می شود که 
هر ساله سهم قابل توجهی از بودجه به تسویه اوراق دولتی 
اختصاص یابد. او معتقد است: البته احتمالاً دولت با استقراض 
مجدد از بانک مرکزی درصدد تسویه و جبران این بدهی ها 
برآید که حتماً افزایش تورم و نقدینگی را به همراه خواهد 
داشت، بدیهی است بهبود شرایط اقتصادی در وضعیت پیش 
بینی شده امکان ندارد و نمی توان امیدوار بود که شاخص های 

رشد اقتصادی بهبود یابد. 
 چالش های زنجیره ای فقر و گرانی 

محمد مهدی ترحمی، کارشناس اقتصادی نیز در این باره 
گفت: مشکلات ناشی از فقر و گرانی به مرور زمان یکی پس 
از دیگری نمایان می شوند، اصولا در جامعه منظم با اقتصاد 
متعادل و کم تنش، جهت دستیابی به ثروت های کلان شرایط 
خاصی وجود دارد که باید طی شود و بدون زحمت و طی 
کردن اصول مربوطه، دستیابی به ثروت و امکانات رفاهی بالا 
میسر نخواهد بود، لیکن با افزایش نرخ تورم در جامعه؛ این 
شرایط و قواعد منتفی خواهد شد و افرادی ناشایست، بدون 
اینکه تلاش کنند یا اقدامات اساسی داشته باشند صرفا با 
قرارگیری در شرایط خاص به ثروت های کلانی دست می یابند 
و برخی دیگر از سر بدشانسی و یا تعلل در برخی اقدامات به 
خاک سیاه خواهند نشست و تمام یا بخش مهمی از دارایی و 
سرمایه خود را از دست می دهند و در نتیجه به طبقه پایین تر 

سقوط خواهند کرد. 
 ضرورت حضور موثر دولت برای فقرزدایی 

او ادامه داد: بدون تردید در حال حاضر نرخ تورم ایران 

یکی از بالاترین میزان خود را تجربه می کند و جلوگیری 
از تنگدستی و رکود اقتصادی نیز مستلزم تدارک برنامه 
کارشناسانه توسط دولت و استفاده از افراد شایسته در 
حوزه های گوناگون بالاخص اقتصادی است تا اقشار تنگدست 
و کم درآمد با رفع مشکلات، اقدامات موثر دولت را حس کنند 
و حقوق بگیران و شهروندان زیر بار گرانی کمر خم نکنند. 
عدم استفاده از کارشناسان اقتصادی شایسته و خبره، خود 
موجب افزایش قیمت ها در بازارهای مختلف ایران و در نتیجه 
بحرانی شدن وضعیت معیشتی مردم خواهد شد، لذا دولت در 
راستای کتترل نبض تورم ناگزیر از مراجعه به افراد شایسته و 
نخبه است و مادامی که این  مهم تحقق نیابد، تورم فزاینده بر 
مردم تحمیل و در همه برهه های زندگی ایشان نمود داشته 
و مردم کشور را برای تأمین ضروری ترین هزینه های زندگی 
با مشکلات فراوان روبه رو خواهد نمود و تبعا موج گرانی و 
ورشکستگی تجار و رکود کسب و کار توام با فساد، یکی پس از 

دیگری در سطح جامعه نمایان می شوند. 
 ضرورت مقابله با فساد اقتصادی 

این کارشناس توضیح داد: فقر و تنگدستی منشأ بسیاری 
از آسیب های اجتماعی و ارتکاب جرائم است، لذا حل مسأله 
موصوف الزاما باید در اولویت دولت باشد؛ در غیر این صورت 
خود به تنهایی می تواند جامعه را دچار بزه کند و طبقات 
اجتماعی با شکاف عمیق پدید آورد، چه آنکه شهروندان 
ظرفیت های خاصی برای پذیرش فقر و گرانی و فساد اقتصادی 
دارند و در چنین شرایطی معدود افرادی هستند که نا امید 
نمی شوند و مقاومت می کنند، برخی نیز دست به کارهای 
غیراخلاقی و غیرقانونی همچون احتکار می زنند و برخی 
هم ترجیح می دهند ادامه ندهند، لذا نمی توان از شهروند 
این انتظار را داشت که در برابر مشکلات اقتصادی و گرانی 
تاب آورند و پایدار باشند، افرادی که در فقر و تنگدستی به سر 
می برند، قاعدتا نمی توانند خود را با افزایش سریع قیمت ها 
هماهنگ کنند و پا به پای افزایش روزانه بهای کالا، قدرت 
خرید خود را بالا ببرند، نتیجتا فقرا، فقیرتر و سبد خرید 
آن ها کوچک تر و رنجشان افزون می شود. ترحمی همچنین 
بیان کرد: لذا مشاوران و کارشناسان اقتصادی دولت باید از 
باخردترین و نخبه ترین کارشناسان تعیین و مورد مشورت 
قرار گیرند، تا جامعه و وضع معیشت مردم از لغزش و پشیمانی 
ناشی از تصمیمات غیر اصولی افراد غیرمتخصص ایمن بماند، 
لذا با عنایت به گستردگی و پیچیدگی و موضوعات و اطلاعات 
اقتصادی و لزوم کنترل نرخ تورم در جامعه، ضرورت حضور 
نخبگان اقتصادی بیش از پیش احساس می شود. وی بیان 
کرد: انتشار صورت های مالی برخی بانک ها دولتی در سال 
گذشته، حاکی از زیان انباشته قابل توجه آنها است که ادامه 
این وضعیت قدر مسلم به ورشکستگی آن ها ختم خواهد شد.

»آرمان ملی« تبعات افزایش نرخ تورم در ابعاد خرد و کلان را بررسی می کند 

 شاخص های توسعه فقر در کشور 
   هشدار تورمی؛ به پرتگاه ورشکستگی اقتصادی نزدیک می شویم         ورشکستگی اقتصادی    و تورمی برخلاف استانداردهای جهانی 

  وزیر صمت با بیان اینکه به نظر من خودرو 
احتکار نمی شود، گفت: در تلاش هستیم تا 
انحصار بازار را بشکنیم که در آن زمان دیگر 
نیازی به قیمت گذاری دستوری نیست. عباس 
علی آبادی دیروز در جمع خبرنگاران در پاسخ 
به سوال مهر در مورد قیمت گذاری دستوری 
خودرو اظهار کرد: قیمت گذاری با نظارت بر 
بازار دو بحث جداست. ما معتقد هستیم که 
اقتصاد کارکردهای خود را دارد و دیگران 
هم نظرات خود را دارند. وزیر صمت افزود: 
معتقد هستم که باید میزان دخالت دولت در 
بازار را کم کنیم و بیشتر به سمت حکمرانی و 
اعلام نظارت برویم. این سیاست را در وزارت 
صمت دنبال می کنم تا انحصارها شکسته 
شود که البته یک مقدار زمان می برد. در آن 
زمان دیگر نیازی به قیمت گذاری دستوری 
نیست. وی در مورد رشد تولید، ادامه داد: باید 
به سمت اقتصاد بازار برویم؛ رقابت قیمت را 
تعیین می کند. در تلاش هستیم انحصار را 
از بازارها برداریم تا این رقابت به نحو مناسبی 
شکل بگیرد. علی آبادی در مورد آئین نامه 
واردات خودروهای کارکرده اظهار کرد: در 
جلسه هفته قبل آئین نامه به تصویب هیأت 
وزیران رسید و باید ابلاغ شود. وزیر صمت در 
مورد دلیل تعلل در ابلاغ آئین نامه خودروهای 
کارکرده افزود: خودروهای کارکرده پدیده 
معمول نیستند و بعضاً ممکن است قدیمی 

باشند باید استانداردها را پاس کنند. لذا بحث و 
صحبت در مورد این خودروها در نشست های 
تخصصی بدیهی است. وی به چالش تقاضای 
ارز در واردات خودروهای کارکرده اشاره کرد 
و گفت: با توجه به اینکه به مردم این امکان را 
می دهیم که شخصاً اقدام کنند باید نگران 
صحنه ارز باشیم که سایر مردمی که از ارز 
متأثر می شوند اما ممکن است در این بخش 
بهره ای نبرند، نباید آسیب ببینند. بنابراین 
بررسی های زیادی در کارگروه های دولت 
انجام و بالاخره آئین نامه تصویب شد اما یک 
کمیته ناظری را تعیین کرده تا مراقبت کند که 

توده مردم از این موضوع آسیب نبینند. 
 خودرو احتکار نمی شود

علی آبادی در مورد احتکار خودرو و تأیید 
تعزیرات گفت: نمی دانم تعزیرات حکومتی 
چه چیزی را تأیید کرده است، اما اگر احتکاری 
تأیید شده باشد باید با آن برخورد قضائی 
شود. آنچه که مسلم است آنکه روزانه بیش 
از ۴۲۰۰ خودرو توسط دو خودروساز بزرگ 
کشور تولید می شود بنابراین تولید هفتگی 
این دو شرکت عدد بزرگی می شود. بعضاً 
با مشکلات تاییدیه های استاندارد مواجه 
می شوند و یا کسری هایی دارند. وزیر صمت 
تاکید کرد: به نظر من در حال حاضر احتکاری 
در کار نیست و خودروها در حال تحویل به 

مردم است. 

وزیر صمت: 

خودرواحتکارنمیشود
وقتی انحصار شکست نیازی به قیمت گذاری نیست


